
 

Anteckningar 

 
 

Central förvaltning Datum 2020-04-30   Sida 1 (3) 
Hälso och sjukvårdsenhet     Dnr  
Hälsa och Välfärd       

 

 

Postadress Besöksadress Kontakt Handläggare  

     
     
    
   

 

 

Minnesanteckningar extrainsatt möte Länsnätverket för 
förvaltningschefer  

30 april 2020 
Kl. 8-9 
 
Närvarande: Alami Bahman, Carina Johansson, Elisabeth Fransson, Anna 
Andersson, Elisabeth Hekkala, Elisabet Zimmer, Marjo Savelius, Ulrika 
Gärdsback, Jesper Karlsson, Marjo Savelius Marie Ehlin, Malin Lindén 
Olsson, Ingalill Frank, Kristina Bergenstråle, Helene Kastemyr, Lena 
Karlsson, Lis Linnberg, Hans Liljeberg, Lena Freijs, Roger Larsson, 
Susanne Clifford, Mäjt Wijk, Tanja Mårtensson 

 

Helen Kastemyr inleder med rapport från regionen.  
Sommarplanering pågår och semesterperioden är förlängd till perioden juni-
september för personal inom hälso-och sjukvården. De som är ”utlånade” till 
andra verksamheter ska vara kvar på dessa under hela semesterperioden.  
Helene redogör också för att hon får mycket feedback om ett positivt 
samarbete mellan regionen och kommunerna på flera håll i länet.   
Helen vill också lyfta fram några goda exempel på samarbete där bland 
annat regionens läkare Eva Nordin Olsson, har tagit fram en utbildningsfilm 
som riktar sig till personal i kommunerna. Det har varit mycket uppskattat, 
t.ex. i Mora.  
Vidare framhåller Helene vikten av att samarbetet mellan regionens 
medicinska rådgivare och kommunernas MASar är välfungerande eftersom 
man har liknande ansvar och uppgifter.  
 
Roger Larsson visar statistik avseende beläggningen inom regionen. 
Fortfarande god kapacitet av disponibla IVA- och vårdplatser. Statistik 
avseende antalet inskrivna per kommun är uppdaterad (på hemsidan).  
 
Trycket på vårdcentralerna är tufft i synnerhet då en stor andel av 
medarbetarna är utlånade till specialistsjukvården. De medicinska 
rådgivarna ska se över minimikrav för vårdcentralernas verksamhet; om de 
inte kan uppfyllas på grund av personalbrist kan en vårdcentral temporärt 
behöva stängas ned eller slås samman med en annan.  
 
Nationella riktlinjer har kommit om att ge förebyggande 
blodproppsbehandling till vissa Covid-patienter, kan aktualiseras inom 
äldreomsorgen. Roger har uppmanat de medicinska rådgivarna att se till att 
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det finns tillräckligt i lager inom regionens verksamheter. MASarna har fått 
motsvarande information.   
 
Fråga till kommunerna om hur man bedömer läget.  
Borlänge för egen statistik och ser överensstämmelse med regionens. 
Borlänge lyfter även frågan om provtagning och möjligheterna att utöka 
dessa för personal i kommunerna. Regionen utlovade att ca 200 
prover/dygn men det ser inte ut som om det riktigt har tillmötesgåtts.  
Roger bekräftar att det har uppstått en flaskhals trots att kapaciteten att ta  
om 200 prover /dygn finns. Orsaken är att smittskydd vill ha god kontroll 
över provtagningen i enlighet med Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer och därvid är det endast ett fåtal personer som kan fatta 
besluten om att provtagning ska ske. Nu är däremot det mandatet delegerat 
till fler verksamheter inom regionen och torde öka förutsättningarna för 
betydligt fler provtagningar framöver. I Mora finns dessutom en ny 
analysmetod som kan påvisa om man har infektionen eller ej.  
 
Hans Liljeberg redovisar SUS-gruppens uppdrag att ta fram en 
rutin/instruktion för samverkan kring de korttidsplatserna (enligt tidigare 
diskuterat avtal). SUS –gruppen anser att Borlänges framtagna rutin är bra 
och kan rekommenderas för tillämpning på andra håll i länet. Rutinen är 
utarbetad tillsammans med samordningssjuksköterskorna på Falu lasaretts 
Covid-avdelningar. Rutinen är antagen i Borlänges krisledningsnämnd, 
Bilaga 1. 
 
Det finns ingen uppdaterad statistik avseende vart patienterna tagit vägen 
efter utskrivning. Det finns dock indikationer på att fler verkar kunna åka 
tillbaka hem än till korttidsplatser. En del kan dock kräva specialiserad 
rehab under lång tid.  
 
På korttidsboende på Lunden i Falun finns gott om platser och man kan ta 
emot patienter med större omvårdnadsbehov. Kristina Bergenstråle, Falun  
uppger att man för närvarande har 15 st tomma platser och erbjuder de 
andra kommunerna att kunna samverka kring dessa. Kommunerna kommer 
ha ett extra möte och inventera behoven och se över möjligheterna att 
kunna ta Faluns platser i anspråk till patienter från andra kommuner.  
 
Fråga ställs om regionen har planer på att utöka de specialiserade 
rehabteamen. Helen vet att detta pågår och återrapporterar på nästa möte 
den 8 maj.   
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Diskussion kring Socialstyrelsens riktlinjer om bedömning av riskgrupper. 
Konstateras att det är svårt särskilt avseende formuleringen avseende  
”annat allvarligt hälsotillstånd”.  
 
Lis Linnberg påminner om att hemtjänstpersonal i ordinärt boende kan enligt 
en rutin från Borlänge kommun ringa 1177 VIP-nummer för att får stöd och 
återkoppling i frågor. Rutinen skickas med anteckningarna, bilaga 2. 
Rutinen har gått ut till länets MAS-nätverk.  
Tillägg från Lotta Borelius, Verksamhetschef 1177:  
”Det är av högsta vikt att anamnes och personnummer finns klara när man 
kontaktar 1177 VIP nummer, eftersom numret kan vara upptaget och 1177 
ringer tillbaka och kan då möta en ny hemtjänstpersonal som då ska  kunna 
överta och hantera ärendet”. 
 
Fråga väcks om hur dialogen ser ut med de privata assistansbolagen 
angående informationsspridning m.m. Frågan tas med till kommunernas 
extra möte nästkommande vecka.  
 

 


